conis. Ego Abbo rogatus dictavi, mense maio, die sabbati, anno un1

regnante Rodulfo rege'.

CHARTA QUA GERBALDUS RES SUAS IN COMITATU CABILONENSI, CORAM WILLELMO COMITE,

MONASTERIO CLUNIACENSI TRADIT.

Noticia sive traditio qualiter Girbaldus3, residente quondam domno

Wilelmo juniore, comite, Matiscone, tradidit coram eo, et coram

[La date de cet acte présente une dif-

ficulté déjà signalée par Mabillon, Annales

Ord. S. B. III, 387.] La date de l'acte

répond à mai 927. Mais il y est fait men-

tion du gouvernement de Bernon, qui était

mort le 1janvier 937. Pour résoudre celte

difficulté, il faut admettre, comme le pro-

pose Mabillon, que le scribe a compté les

270.

(Bibl. nat.
cop. ,3-a5i et A. b. i)2.)

années du règne du commencement de

923; et alors la quatrième correspond à

926.]
2

[Imprimée dans Baluze, Hist. de la

maison d'Auvergne, II, i5.]
3

Lambert de Barive écrit ici Girbaldus

et plus bas Gerbaldas; partout le cartulaire

porte Gerbaldus.
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domnis episcopis Anscherico11 et Geroldo, necnon et coram pluribus
obtimatibus ejus, res juris sui Deo et sanctis apostolis ejus Petro

et Paulo, ad monasterium Chiniensem, quod m honore ipsorum

apostolorum construitur, in perpetuum permensuras, presente etiam

domno Bernone, ejusdem raonasterii abbate; quae videlicet res sunt

site in comitatu Cabilonense; quas pro remedio animae suœ et pro

remedio aniraae domni Willelmi senioris, necnon et nepotis sui,

aeqize Willelmi junioris, et pro mercede animarum parentum sùorum

et pro elemosina omnium fidelium cristianorum, sicut in carta inser-

tum est quam de ipsis rebus scribere rogavit; et ut firmior ratio

esset, idem Gerbaldus firmavit 2 et eam cartam seniore suo

domno comite Wilelmo juniore instituit. Postquam fecit hanc tra-

ditionem, ipse predictus Gerb[aldus, Ma]tiscone4 veniens ad Clu-

niacuin monasterium, et ipsa racione coram monachis recitans, manu

propria pasuit super altare Sancti Petri et Sancti Pauli, ipsum testa-

mentum sicut ab eo per ordinem factum est; accipiens unum ex mo-

nachis nostris nomine Datonem 5, duxit secum ad ipsas res, et reves-

tivit eum tam de ipsis rebus quam de mancipiis, quamque de

omnibus quœ ad ipsas res pertinent ita ut post obitum ejus funditus

ad ipsum monasterium absque ullius contradictione revertantur.

(Au dos :) Warpitio Girbalt.

1 C'est probablement l'archevêque de

Lyon, Anschericus, qui commença à gou-
verner vers 926. D'un autre côté, i'abbé